
                                                              

 

 

 

 

BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

 PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR 55 TAHUN 2020 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KESEMBILAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 96 

TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN  

DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK  

TAHUN ANGGARAN 2020 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang : a. bahwa sebagai tindak lanjut Peraturan Daerah Kabupaten 

Demak Nomor 16 Tahun 2019 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 

Anggaran 2020, telah ditetapkan Peraturan Bupati Demak 

Nomor 96 Tahun 2019 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 

Anggaran 2020; 

b. bahwa sesuai ketentuan dalam Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 87/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan 

Dana Insentif Daerah Tambahan Tahun Anggaran 2020 dan 

berdasarkan Persetujuan Sekretaris Daerah Kabupaten 

Demak Nomor 910/1394/2020 tentang Penambahan 

Anggaran Yang Bersumber dari Dana Insentif Daerah 

Tambahan Tahun Anggaran 2020 Kelompok Belanja 

Langsung di Perangkat Daerah Kabupaten Demak  pada 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Demak Tahun Anggaran 2020, Peraturan Bupati Demak 

Nomor 96 Tahun 2019 perlu diubah untuk kesembilan kali; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Kesembilan Atas Peraturan 

Bupati Demak Nomor 96 Tahun 2019 tentang  Penjabaran 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Kabupaten 

Demak Tahun Anggaran 2020; 

 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 



2. Undang-Undang  Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang      

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004                                 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5234); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 

Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 110, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5155); 

 

 



10. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 

Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah            

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006            

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4614); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 

Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan Dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 6041); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan kedua atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

15. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 87/PMK.07/2020 

tentang Pengelolaan Dana Insentif Daerah Tambahan 

Tahun Anggaran 2020;  

16. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 10 Tahun 2007 

tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah              

(Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2007             

Nomor 10, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak 

Nomor 20); 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Demak (Lembaran Daerah Kabupaten Demak 

Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Demak Nomor 5) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Demak Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Demak (Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2020 

Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak 

Nomor 2); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 16 Tahun 2019 

tentang Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 

Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2020 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Demak Tahun 2019 Nomor 16, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 16); 

 



19. Peraturan Bupati Demak Nomor 96 Tahun 2019 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah 

Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Demak Tahun 2019 Nomor 96) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 

Bupati Demak Nomor 48 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Kedelapan Atas Peraturan Bupati Demak Nomor 96           

Tahun 2019 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2020 

(Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2020 Nomor 48); 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KESEMBILAN 

ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 96 TAHUN 2019 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN   

ANGGARAN   2020. 

 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Demak            

Nomor 96 Tahun 2019 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 

Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2019 

Nomor 96) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Peraturan Bupati Demak Nomor 48 Tahun 2020 

tentang Perubahan Kedelapan Atas Peraturan Bupati Demak            

Nomor 96 Tahun 2019 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Demak Tahun 

Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Demak Tahun 2020 

Nomor 47) diubah, dengan diadakan Pergeseran/Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah berkenaan pada 

Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Demak dengan daftar pergeseran/penambahan sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pasal  II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 

 

 

                                                 Ditetapkan di Demak 

 pada tanggal 29 Juli 2020 

 

       BUPATI DEMAK, 

  

        TTD 

 

       HM. NATSIR 

 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal 30 Juli 2020 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

  

TTD 

 

SINGGIH SETYONO 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2020 NOMOR 55 

                                                   

                                                    

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NO JABATAN PARAF 

1. SEKDA  

2. ASISTEN I  

3. KABAG HUKUM  

4. Plt. KA BPKPAD  



LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI DEMAK

NOMOR  55  TAHUN 2020

TENTANG

NO SKPD KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 PPKD

4 Pendapatan 2.208.345.709.000    4 Pendapatan 2.221.773.555.000     13.427.846.000     

4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH 

YANG SAH

644.096.773.000       4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH 

YANG SAH

657.524.619.000        13.427.846.000     

4.3.4 Dana Penyesuaian dan Otonomi 

Khusus

57.295.016.000         4.3.4 Dana Penyesuaian dan Otonomi 

Khusus

70.722.862.000          13.427.846.000     

4.3.4.01 Dana Penyesuaian          57.295.016.000 4.3.4.01 Dana Penyesuaian           70.722.862.000 13.427.846.000     

4.3.4.01.03 Dana Insentif Daerah 57.295.016.000 4.3.4.01.03 Dana Insentif Daerah 70.722.862.000

1 DINAS 

KOMUNIKASI DAN

INFORMASI

1 2.10.2.10.01.15.06 Pengkajian dan pengembangan

sistem informasi

2.208.750.000 2.10.2.10.01.15.06 Pengkajian dan pengembangan

sistem informasi

2.288.750.000 80.000.000

2.10.2.10.01.15.06.5.2.1 Belanja Pegawai 214.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.1 Belanja Pegawai 214.000.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.1.01 Honorarium PNS 80.800.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.1.01 Honorarium PNS 80.800.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana

Kegiatan

20.600.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana

Kegiatan

20.600.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.1.01.02 Honorarium Pejabat/Panitia

Pengadaan Barang dan Jasa

13.450.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.1.01.02 Honorarium Pejabat/Panitia

Pengadaan Barang dan Jasa

13.450.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.1.01.03 Honorarium Pejabat/Panitia

Penerima Hasil Pekerjaan

1.750.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.1.01.03 Honorarium Pejabat/Panitia

Penerima Hasil Pekerjaan

1.750.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.1.01.04 Honorarium/Upah Bulanan 20.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.1.01.04 Honorarium/Upah Bulanan 20.000.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.1.01.08 Honorarium/Uang Sidang/Uang

Saku

25.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.1.01.08 Honorarium/Uang Sidang/Uang

Saku

25.000.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.1.02 Honorarium Non PNS 133.200.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.1.02 Honorarium Non PNS 133.200.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.1.02.04 Honorarium/upah bulanan 133.200.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.1.02.04 Honorarium/upah bulanan 133.200.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 1.504.750.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 1.504.750.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 619.950.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 619.950.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.03.06 Belanja 

Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/

TV Kabel/TV Satelit

600.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.03.06 Belanja 

Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/T

V Kabel/TV Satelit

600.000.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 8.250.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 8.250.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.03.24 Belanja jasa narasumber/

instruktur/ tenaga ahli

11.700.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.03.24 Belanja jasa narasumber/

instruktur/ tenaga ahli

11.700.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.03.25 Belanja Jasa Publikasi 0 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.03.25 Belanja Jasa Publikasi 0 0

PERUBAHAN KESEMBILAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 96 TAHUN 

2019 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KABUPATEN DEMAK TAHUN ANGGARAN 2020

DAFTAR PERGESERAN/ PENAMBAHAN ANGGARAN ATAS PERATURAN BUPATI DEMAK NOMOR 96 TAHUN 2019

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN  PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN DEMAK

TAHUN ANGGARAN 2020

SEMULA Bertambah 

(Berkurang)



NO SKPD KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SEMULA Bertambah 

(Berkurang)

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 7.300.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 7.300.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 500.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 500.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 6.800.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 6.800.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan

Peralatan Kantor

200.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan

Peralatan Kantor

200.000.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.10.31 Belanja sewa CCTV 200.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.10.31 Belanja sewa CCTV 200.000.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 44.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 44.000.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman

Rapat

33.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman

Rapat

33.000.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman

Kegiatan

11.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman

Kegiatan

11.000.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 94.300.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 94.300.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

8.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

8.000.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

86.300.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

86.300.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.17 Belanja kursus, pelatihan,

sosialisasi dan bimbingan teknis

PNS

33.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.17 Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi

dan bimbingan teknis PNS

33.000.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.17.01 Belanja Kursus-Kursus

Singkat/Pelatihan

33.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.17.01 Belanja Kursus-Kursus

Singkat/Pelatihan

33.000.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 56.200.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 56.200.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharan Peralatan dan

Mesin

56.200.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharan Peralatan dan

Mesin

56.200.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 450.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 450.000.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi

Perencanaan

250.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi

Perencanaan

250.000.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.21.04 Belanja Jasa Konsultansi Teknologi

dan Sistem Informasi

200.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.21.04 Belanja Jasa Konsultansi Teknologi

dan Sistem Informasi

200.000.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.26 Uang untuk diberikan kepada pihak

ketiga/masyarakat

0 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.26 Uang untuk diberikan kepada pihak

ketiga/masyarakat

0 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.26.02 Uang untuk diberikan kepada Pihak

Ketiga

0 2.10.2.10.01.15.06.5.2.2.26.02 Uang untuk diberikan kepada Pihak

Ketiga

0 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.3 Belanja Modal 490.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.3 Belanja Modal 570.000.000 80.000.000

2.10.2.10.01.15.06.5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan  Komputer

490.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan  Komputer

490.000.000

2.10.2.10.01.15.06.5.2.3.29.06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Peralatan Jaringan

490.000.000 2.10.2.10.01.15.06.5.2.3.29.06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Peralatan Jaringan

490.000.000 0

2.10.2.10.01.15.06.5.2.3.31 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Alat Studio

80.000.000



NO SKPD KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SEMULA Bertambah 

(Berkurang)

2.10.2.10.01.15.06.5.2.3.31.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Peralatan Studio Visual

80.000.000 80.000.000

2 2.10.2.10.01.19.01 Penyebarluasan informasi

pembangunan daerah

353.110.000 2.10.2.10.01.19.01 Penyebarluasan informasi

pembangunan daerah

573.110.000 220.000.000

2.10.2.10.01.19.01.5.2.1 Belanja Pegawai 212.400.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.1 Belanja Pegawai 212.400.000 0

0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.1.01 Honorarium PNS 48.100.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.1.01 Honorarium PNS 48.100.000 0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.1.01.04 Honorarium/upah bulanan 44.000.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.1.01.04 Honorarium/upah bulanan 44.000.000 0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.1.01.08 Honorarium/Uang Sidang/Uang

Saku

4.100.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.1.01.08 Honorarium/Uang Sidang/Uang

Saku

4.100.000 0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.1.02 Honorarium Non PNS 164.300.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.1.02 Honorarium Non PNS 164.300.000 0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.1.02.04 Honorarium/upah bulanan 164.300.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.1.02.04 Honorarium/upah bulanan 164.300.000 0

0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 140.710.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 313.710.000 173.000.000

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 22.500.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.01 Belanja bahan pakai habis 22.500.000 0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.01.05 Belanja Peralatan Kebersihan Dan

Bahan Pembersih

22.500.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.01.05 Belanja peralatan kebersihan dan

bahan pembersih

22.500.000 0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 500.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 26.500.000 26.000.000

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 500.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 26.500.000 26.000.000

0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 35.685.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 79.685.000 44.000.000

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 3.750.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 3.750.000 0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi 300.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi 300.000 0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi 300.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi 300.000 0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non

Pegawai

14.000.000 14.000.000

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.03.24 Belanja jasa

narasumber/instruktur/tenaga ahli

6.475.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.03.24 Belanja jasa

narasumber/instruktur/tenaga ahli

6.475.000 0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.03.25 Belanja Jasa Publikasi 24.860.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.03.25 Belanja Jasa Publikasi 54.860.000 30.000.000

0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 25.675.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 128.675.000 103.000.000

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 25.000.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.06.01 Belanja cetak 128.000.000 103.000.000

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 675.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 675.000 0

0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 48.325.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 48.325.000 0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman

Rapat

35.450.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman

Rapat

35.450.000 0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman

Kegiatan

12.875.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman

Kegiatan

12.875.000 0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 8.025.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 8.025.000 0



NO SKPD KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SEMULA Bertambah 

(Berkurang)

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

2.825.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

2.825.000 0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

5.200.000 2.10.2.10.01.19.01.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

5.200.000 0

2.10.2.10.01.19.01.5.2.3 Belanja Modal 47.000.000 47.000.000

2.10.2.10.01.19.01.5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan  Komputer

35.000.000

2.10.2.10.01.19.01.5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Personal Komputer

35.000.000 35.000.000

2.10.2.10.01.19.01.5.2.3.31 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Alat Studio

12.000.000

2.10.2.10.01.19.01.5.2.3.31.01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Peralatan Studio Visual

12.000.000 12.000.000

2

1.02.1.02.01.23.07 Pelayanan kefarmasian dan 

perbekalan kesehatan

10.255.106.500        1.02.1.02.01.23.07 Pelayanan kefarmasian dan 

perbekalan kesehatan

16.303.106.500        6.048.000.000

1.02.1.02.01.23.07.5.2.1 Belanja Pegawai 77.450.000               1.02.1.02.01.23.07.5.2.1 Belanja Pegawai 77.450.000               0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.1.01 Honorarium PNS 77.450.000                1.02.1.02.01.23.07.5.2.1.01 Honorarium PNS 77.450.000                 0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.1.01.01

Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan 1.200.000                  1.02.1.02.01.23.07.5.2.1.01.01

Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan 1.200.000                   
0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.1.01.02

Honorarium pejabat/panitia 

pengeadaan barang dan jasa 29.000.000                1.02.1.02.01.23.07.5.2.1.01.02

Honorarium pejabat/panitia 

pengeadaan barang dan jasa 29.000.000                 
0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.1.01.03

Honorarium pejabat/panitia 

penerima hasil pekerjaan 47.250.000                1.02.1.02.01.23.07.5.2.1.01.03

Honorarium pejabat/panitia 

penerima hasil pekerjaan 47.250.000                 
0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 9.549.371.500          1.02.1.02.01.23.07.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 15.597.371.500        6.048.000.000
1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 2.019.839.720           1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 2.019.839.720            0
1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 21.938.060                1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 21.938.060                 0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.01.09

Belanja bahan pakai habis 

kedokteran (infus, jarum suntik, 

perban dll) 767.432.500              1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.01.09

Belanja bahan pakai habis 

kedokteran (infus, jarum suntik, 

perban dll) 767.432.500               

0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.01.10

Belanja Perlengkapan Rumah 

Tangga Kantor 17.060.000                1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.01.10

Belanja Perlengkapan Rumah Tangga 

Kantor 17.060.000                 
0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.01.13 Belanja Bahan Laboratorium 1.213.409.160           1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.01.13 Belanja Bahan Laboratorium 1.213.409.160            0
1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 6.986.337.840           1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 13.034.337.840          6.048.000.000
1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.02.04 Belanja Bahan Obat-Obatan 4.643.793.000           1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.02.04 Belanja Bahan Obat-Obatan 4.643.793.000            0
1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 2.342.544.840           1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 8.390.544.840            6.048.000.000
1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 209.391.940              1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 209.391.940               0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 77.850.000                1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 77.850.000                 
0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.03.16

Belanja Jasa Tenaga Kerja Non 

Pegawai 112.541.940              1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.03.16

Belanja Jasa Tenaga Kerja Non 

Pegawai 112.541.940               
0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.03.24

Belanja jasa 

narasumber/instruktur/tenaga ahli 19.000.000                1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.03.24

Belanja jasa 

narasumber/instruktur/tenaga ahli 19.000.000                 

0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 23.180.000                1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 23.180.000                 0
1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 14.000.000                1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 14.000.000                 0
1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 8.930.000                  1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 8.930.000                   0

DINAS 

KESEHATAN



NO SKPD KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SEMULA Bertambah 

(Berkurang)

1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.06.03 Belanja Penjilidan 250.000                     1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.06.03 Belanja Penjilidan 250.000                      0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.07 Belanja Sewa 

Rumah/Gedung/Gudang/Parkir

18.262.000                1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.07 Belanja Sewa 

Rumah/Gedung/Gudang/Parkir 18.262.000                 
0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.07.02

Belanja Sewa 

Gedung/Kantor/Tempat 18.262.000                1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.07.02

Belanja Sewa 

Gedung/Kantor/Tempat 18.262.000                 
0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 85.060.000                1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 85.060.000                 0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.11.02

Belanja Makanan Dan Minuman 

Rapat 85.060.000                1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.11.02

Belanja Makanan Dan Minuman 

Rapat 85.060.000                 
0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 207.300.000              1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 207.300.000               0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.15.01

Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah 195.900.000              1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.15.01

Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah 195.900.000               
0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.15.02

Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Daerah 11.400.000                1.02.1.02.01.23.07.5.2.2.15.02

Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Daerah 11.400.000                 
0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.3 Belanja Modal 628.285.000             1.02.1.02.01.23.07.5.2.3 Belanja Modal 628.285.000             0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.27

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Kantor 184.380.100              1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.27

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Kantor 184.380.100               
0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.27.05

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Kantor Lainnya 184.380.100              1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.27.05

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Kantor Lainnya 184.380.100               

0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.28

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Rumah Tangga 32.957.680                1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.28

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Rumah Tangga 32.957.680                 

0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.28.01

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Meubelair 14.929.600                1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.28.01

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Meubelair 14.929.600                 
0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.28.06

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Rumah Tangga 

Lainnya (Home Use) 18.028.080                1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.28.06

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Rumah Tangga 

Lainnya (Home Use) 18.028.080                 

0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.29

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan  Komputer 234.371.200              1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.29

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan  Komputer 234.371.200               
0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.29.02

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Personal Komputer 234.371.200              1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.29.02

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Personal Komputer 234.371.200               

0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.35

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Kesehatan 76.576.020                1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.35

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Kesehatan 76.576.020                 

0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.35.01

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Kesehatan 

Perawatan 76.576.020                1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.35.01

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Kesehatan Perawatan 76.576.020                 

0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.36

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Unit-Unit Laboratorium 100.000.000              1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.36

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Unit-Unit Laboratorium 100.000.000               

0

1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.36.63

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Laboratorium 

Lainnya 100.000.000              1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.36.63

Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Laboratorium 

Lainnya 100.000.000               

0

3

1 2.02.1.06.01.16.03 Pemetaan potensi organisasi dan 

lembaga masyarakat yang 

berperan dalam pemberdayaan 

perempuan dan anak

52.175.000 2.02.1.06.01.16.03 Pemetaan potensi organisasi dan 

lembaga masyarakat yang 

berperan dalam pemberdayaan 

perempuan dan anak

368.407.500 316.232.500

DINAS SOSIAL, 

PEMBERDAYAAN 

PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN 

ANAK



NO SKPD KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SEMULA Bertambah 

(Berkurang)

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 52.175.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 368.407.500 316.232.500

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 78.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 243.000 165.000

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai Dan 

Benda Pos Lainnya

78.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai Dan 

Benda Pos Lainnya

243.000 165.000

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 12.150.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 222.951.000 210.801.000

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 12.150.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 222.951.000 210.801.000

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 13.405.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 106.475.000 93.070.000

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 6.375.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 95.075.000 88.700.000

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi 600.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi 900.000 300.000

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi 1.500.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi 1.800.000 300.000

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non 

Pegawai

480.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non 

Pegawai

600.000 120.000

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.03.24 Belanja jasa 

narasumber/instruktur/tenaga ahli

4.450.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.03.24 Belanja jasa 

narasumber/instruktur/tenaga ahli

8.100.000 3.650.000

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 1.342.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 2.488.500 1.146.500

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 1.125.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 1.125.000 0

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 217.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 1.363.500 1.146.500

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.08 Belanja Sewa sarana Mobilitas 0 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.08 Belanja Sewa sarana Mobilitas 7.200.000 7.200.000

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.08.01 Belanja Sewa sarana Mobilitas darat 0 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.08.01 Belanja Sewa sarana Mobilitas darat 7.200.000 7.200.000

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 13.200.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 17.050.000 3.850.000

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan

13.200.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan

17.050.000 3.850.000

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 12.000.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 12.000.000 0

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah

750.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah

750.000 0

2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Daerah

11.250.000 2.02.1.06.01.16.03.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Daerah

11.250.000 0

2 1.06.1.06.01.23.02 Pendampingan Program Keluarga 

Harapan

91.140.000 1.06.1.06.01.23.02 Pendampingan Program Keluarga 

Harapan

203.907.500 112.767.500

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 91.140.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 203.907.500 112.767.500

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 4.194.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 4.194.000 0

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai Dan 

Benda Pos Lainnya

4.194.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai Dan 

Benda Pos Lainnya

4.194.000 0

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 735.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 735.000 0

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 735.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 735.000 0

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 18.100.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 28.610.000 10.510.000

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 11.250.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 14.500.000 3.250.000

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi 300.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi 510.000 210.000



NO SKPD KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SEMULA Bertambah 

(Berkurang)

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi 300.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi 600.000 300.000

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.03.24 Belanja jasa 

narasumber/instruktur/tenaga ahli

6.250.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.03.24 Belanja jasa 

narasumber/instruktur/tenaga ahli

13.000.000 6.750.000

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 161.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 438.500 277.500

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 161.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 438.500 277.500

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 10.450.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 12.430.000 1.980.000

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan

10.450.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan

12.430.000 1.980.000

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.13 Belanja Pakaian Kerja 37.500.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.13 Belanja Pakaian Kerja 37.500.000 0

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.13.01 Belanja Pakaian Kerja Lapangan 37.500.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.13.01 Belanja Pakaian Kerja Lapangan 37.500.000 0

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 20.000.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 20.000.000 0

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah

10.000.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah

10.000.000 0

1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Daerah

10.000.000 1.06.1.06.01.23.02.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Daerah

10.000.000 0

2.13.2.13.01.20.04.5.2.2.23 Belanja Barang Untuk Diserahkan 

kepada Masyarakat/Pihak Ketiga

100.000.000 100.000.000

2.13.2.13.01.20.04.5.2.2.23.01 Belanja Barang Yang Akan 

Diserahkan Kepada Masyarakat

100.000.000 100.000.000

4

1.02.1.02.01.23.01 Penyusunan standar pelayanan

kesehatan

13.225.217.000 1.02.1.02.01.23.01 Penyusunan standar pelayanan

kesehatan

16.426.917.000 3.201.700.000

1.02.1.02.01.23.01.5.2.1 Belanja Pegawai 4.693.544.800 1.02.1.02.01.23.01.5.2.1 Belanja Pegawai 4.693.544.800 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.1.01 Honorarium PNS 33.400.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.1.01 Honorarium PNS 33.400.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana

Kegiatan

4.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana

Kegiatan

4.000.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.1.01.02 Honorarium Pejabat/Panitia

Pengadaan Barang dan Jasa

4.500.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.1.01.02 Honorarium Pejabat/Panitia

Pengadaan Barang dan Jasa

4.500.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.1.01.03 Honorarium Pejabat/Panitia

Penerima Hasil Pekerjaan

4.500.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.1.01.03 Honorarium Pejabat/Panitia

Penerima Hasil Pekerjaan

4.500.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.1.01.04 Honorarium/Upah Bulanan 20.400.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.1.01.04 Honorarium/Upah Bulanan 20.400.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.1.02 Honorarium Non PNS 4.660.144.800 1.02.1.02.01.23.01.5.2.1.02 Honorarium Non PNS 4.660.144.800 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.1.02.02 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak

Tetap

4.660.144.800 1.02.1.02.01.23.01.5.2.1.02.02 Honorarium Pegawai Honorer/Tidak

Tetap

4.660.144.800 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 7.716.672.200 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 9.031.772.200 1.315.100.000

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 2.299.093.800 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 3.455.693.800 1.156.600.000

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 65.456.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 65.456.000 0

RSU SULTAN 

FATAH



NO SKPD KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SEMULA Bertambah 

(Berkurang)

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.03 Belanja Alat Listrik Dan Elektronik

(Lampu Pijar, Battery Kering)

70.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.03 Belanja Alat Listrik Dan Elektronik

(Lampu Pijar, Battery Kering)

70.000.000                 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai Dan

Benda Pos Lainnya

12.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai Dan

Benda Pos Lainnya

12.000.000                 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.05 Belanja Peralatan Kebersihan Dan

Bahan Pembersih

120.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.05 Belanja Peralatan Kebersihan Dan

Bahan Pembersih

120.000.000               0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.06 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 102.500.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.06 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 102.500.000               0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.07 Belanja Pengisian Tabung Pemadam

Kebakaran

20.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.07 Belanja Pengisian Tabung Pemadam

Kebakaran

20.000.000                 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.08 Belanja Pengisian Tabung Gas 332.500.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.08 Belanja Pengisian Tabung Gas 332.500.000               0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.09 Belanja bahan pakai habis

kedokteran (infus, jarum suntik,

perban dll)

941.637.800 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.09 Belanja bahan pakai habis

kedokteran (infus, jarum suntik,

perban dll)

2.048.137.800            1.106.500.000

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.10 Belanja Perlengkapan Rumah

Tangga Kantor

150.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.10 Belanja Perlengkapan Rumah Tangga

Kantor

154.600.000               4.600.000

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.12 Belanja Pengisian Pengharum

Ruangan

60.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.12 Belanja Pengisian Pengharum

Ruangan

60.000.000                 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.13 Belanja Bahan Laboratorium 425.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.01.13 Belanja Bahan Laboratorium 470.500.000               45.500.000

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 2.013.029.400 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 2.066.529.400 53.500.000

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.04 Belanja Bahan Obat-Obatan 1.660.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.04 Belanja Bahan Obat-Obatan 1.660.000.000            0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.06 Belanja Bahan 353.029.400 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.06 Belanja Bahan 406.529.400               53.500.000

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 2.273.120.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 2.273.120.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.01 Belanja Telepon 81.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.01 Belanja Telepon 81.000.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.02 Belanja Air 147.120.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.02 Belanja Air 147.120.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.03 Belanja Listrik 1.104.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.03 Belanja Listrik 1.104.000.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.06 Belanja 

Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/

TV Kabel/TV Satelit

12.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.06 Belanja 

Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/T

V Kabel/TV Satelit

12.000.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 114.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 114.000.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.15 Belanja Jasa Perijinan/Pendaftaran 100.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.15 Belanja Jasa Perijinan/Pendaftaran 100.000.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non

Pegawai

545.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non

Pegawai

545.000.000               0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.25 Belanja Jasa Publikasi 20.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.25 Belanja Jasa Publikasi 20.000.000                 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.46 Belanja jasa retribusi sampah/

kebersihan

150.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.03.46 Belanja jasa retribusi sampah/

kebersihan

150.000.000               0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.05 Belanja Perawatan Kendaraan

Bermotor

60.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.05 Belanja Perawatan Kendaraan

Bermotor

60.000.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.05.03 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas

Dan Pelumas

45.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.05.03 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas

Dan Pelumas

45.000.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.05.05 Belanja Pajak Kendaraan Bermotor 15.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.05.05 Belanja Pajak Kendaraan Bermotor 15.000.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 166.429.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 166.429.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 146.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 146.000.000 0



NO SKPD KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SEMULA Bertambah 

(Berkurang)

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 20.429.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 20.429.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 331.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 436.000.000 105.000.000

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.11.01 Belanja Makanan Dan Minuman

Harian Pegawai

50.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.11.01 Belanja Makanan Dan Minuman

Harian Pegawai

155.000.000               105.000.000

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman

Rapat

40.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman

Rapat

40.000.000                 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.11.03 Belanja Makanan Dan Minuman

Tamu

81.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.11.03 Belanja Makanan Dan Minuman

Tamu

81.000.000                 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.11.05 Belanja makanan dan minuman

pasien

160.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.11.05 Belanja makanan dan minuman

pasien

160.000.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 30.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 30.000.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

20.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

20.000.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

10.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

10.000.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.17 Belanja kursus, pelatihan,

sosialisasi dan bimbingan teknis

PNS

106.500.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.17 Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi

dan bimbingan teknis PNS

106.500.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.17.03 Belanja Bimbingan Teknis 106.500.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.17.03 Belanja Bimbingan Teknis 106.500.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 437.500.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 437.500.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharan Peralatan dan

Mesin

262.500.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharan Peralatan dan

Mesin

262.500.000               0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.20.05 Belanja Pemeliharan Gedung dan

Bangunan

175.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.2.20.05 Belanja Pemeliharan Gedung dan

Bangunan

175.000.000               0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.3 Belanja Modal 815.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.3 Belanja Modal 2.701.600.000 1.886.600.000

1.02.1.02.01.23.01.5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Alat Rumah Tangga

425.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Alat Rumah Tangga

425.000.000 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.3.28.06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Alat Rumah Tangga

Lainnya (Home Use)

425.000.000              1.02.1.02.01.23.01.5.2.3.28.06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Alat Rumah Tangga

Lainnya (Home Use)

425.000.000               0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.3.34 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Alat Kesehatan

1.221.600.000            1.221.600.000

1.02.1.02.01.23.01.5.2.3.34.01 Belanja modal peralatan dan mesin-

Pengadaan alat kedokteran umum

1.221.600.000            1.221.600.000

1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.36 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Unit-Unit Laboratorium

665.000.000               665.000.000

1.02.1.02.01.23.07.5.2.3.36.14 Belanja modal peralatan dan mesin-

Pengadaan alat laboratorium

kedokteran

665.000.000               665.000.000



NO SKPD KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SEMULA Bertambah 

(Berkurang)

1.02.1.02.01.23.01.5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan

Bangunan - Pengadaan Bangunan

Gedung Tempat Kerja

390.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan

Bangunan - Pengadaan Bangunan

Gedung Tempat Kerja

390.000.000,00 0

1.02.1.02.01.23.01.5.2.3.49.27 Belanja Modal Gedung dan

Bangunan - Pengadaan Bangunan

Gedung Tempat Kerja Lainnya

390.000.000 1.02.1.02.01.23.01.5.2.3.49.27 Belanja Modal Gedung dan

Bangunan - Pengadaan Bangunan

Gedung Tempat Kerja Lainnya

390.000.000               0

5 Dinas Tenaga 

Kerja dan 

Perindustrian

2.01.2.01.01.15.06 Pendidikan dan pelatihan 

ketrampilan bagi pencari kerja

815.286.000 2.01.2.01.01.15.06 Pendidikan dan pelatihan 

ketrampilan bagi pencari kerja

1.215.286.000 400.000.000

2.01.2.01.01.15.06.5.2.1 Belanja Pegawai 4.750.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.1 Belanja Pegawai 4.750.000 0

2.01.2.01.01.15.06.5.2.1.01 Honorarium PNS 4.750.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.1.01 Honorarium PNS 4.750.000 0

2.01.2.01.01.15.06.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan

4.750.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan

4.750.000 0

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 475.536.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 875.536.000 400.000.000

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 22.304.090 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 46.284.890 23.980.800

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 22.304.090 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 46.284.890 23.980.800

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 152.087.910 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 234.563.110 82.475.200

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 15.756.800 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 27.734.400 11.977.600

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.02.07 Belanja Bahan/Peralatan Praktek 136.331.110 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.02.07 Belanja Bahan/Peralatan Praktek 206.828.710 70.497.600

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 144.000.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 265.200.000 121.200.000

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 72.000.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 129.600.000 57.600.000

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.03.24 Belanja jasa 

narasumber/instruktur/tenaga ahli

72.000.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.03.24 Belanja jasa narasumber/ 

instruktur/ tenaga ahli

135.600.000 63.600.000

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 29.944.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 55.088.000 25.144.000

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 29.944.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 55.088.000 25.144.000

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 79.200.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 194.400.000 115.200.000

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman 

Rapat

2.700.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman 

Rapat

2.700.000 0

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan

76.500.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan

191.700.000 115.200.000

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.13 Belanja Pakaian Kerja 40.000.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.13 Belanja Pakaian Kerja 72.000.000 32.000.000

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.13.01 Belanja Pakaian Kerja Lapangan 40.000.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.13.01 Belanja Pakaian Kerja Lapangan 72.000.000 32.000.000

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 8.000.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 8.000.000 0

2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Daerah

8.000.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Daerah

8.000.000 0

2.01.2.01.01.15.06.5.2.3 Belanja Modal 335.000.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.3 Belanja Modal 335.000.000 0

2.01.2.01.01.15.06.5.2.3.22 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Bengkel Bermesin

335.000.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.3.22 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Alat Bengkel Bermesin

335.000.000 0



NO SKPD KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SEMULA Bertambah 

(Berkurang)

2.01.2.01.01.15.06.5.2.3.22.04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Perkakas Bengkel Service

335.000.000 2.01.2.01.01.15.06.5.2.3.22.04 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Perkakas Bengkel Service

335.000.000 0

6 Dinas 

Perdagangan, 

Koperasi, Usaha 

Kecil dan 

Menengah

1 3.06.3.06.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung 

kantor

60.000.000 3.06.3.06.01.02.09 Pengadaan peralatan gedung kantor 260.000.000 200.000.000

3.06.3.06.01.02.09.5.2.3 Belanja Modal 60.000.000 3.06.3.06.01.02.09.5.2.3 Belanja Modal 260.000.000 200.000.000

3.06.3.06.01.02.09.5.2.3.27 Belanja Modal Peralatan dan Mesin ‑ 

Pengadaan Alat Kantor

200.000.000 200.000.000

3.06.3.06.01.02.09.5.2.3.27.05
Belanja Modal Peralatan dan Mesin ‑ 

Pengadaan Alat Kantor Lainnya

200.000.000 200.000.000

3.06.3.06.01.02.09.5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan  Komputer

60.000.000 3.06.3.06.01.02.09.5.2.3.29 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan  Komputer

60.000.000 0

3.06.3.06.01.02.09.5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Personal Komputer

40.000.000 3.06.3.06.01.02.09.5.2.3.29.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Personal Komputer

40.000.000 0

3.06.3.06.01.02.09.5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Peralatan Personal 

Komputer

20.000.000 3.06.3.06.01.02.09.5.2.3.29.05 Belanja Modal Peralatan dan Mesin - 

Pengadaan Peralatan Personal 

Komputer

20.000.000 0

2 2.11.3.06.01.16.06 Penyelenggaraan pelatihan 

kewirausahaan

827.358.000 2.11.3.06.01.16.06 Penyelenggaraan pelatihan 

kewirausahaan

1.387.358.000 560.000.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.1 Belanja Pegawai 57.550.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.1 Belanja Pegawai 57.550.000 0

2.11.3.06.01.16.06.5.2.1.01 Honorarium PNS 7.550.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.1.01 Honorarium PNS 7.550.000 0

2.11.3.06.01.16.06.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan

5.550.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan

5.550.000 0

2.11.3.06.01.16.06.5.2.1.01.02 Honorarium Pejabat/Panitia 

Pengadaan Barang dan Jasa

1.050.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.1.01.02 Honorarium Pejabat/Panitia 

Pengadaan Barang dan Jasa

1.050.000 0

2.11.3.06.01.16.06.5.2.1.01.03 Honorarium Pejabat/Panitia 

Penerima Hasil Pekerjaan

250.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.1.01.03 Honorarium Pejabat/Panitia 

Penerima Hasil Pekerjaan

250.000 0

2.11.3.06.01.16.06.5.2.1.01.12 Honorarium Petugas Lapangan 700.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.1.01.12 Honorarium Petugas Lapangan 700.000 0

2.11.3.06.01.16.06.5.2.1.02 Honorarium Non PNS 50.000.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.1.02 Honorarium Non PNS 50.000.000 0

2.11.3.06.01.16.06.5.2.1.02.04 Honorarium/upah bulanan 50.000.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.1.02.04 Honorarium/upah bulanan 50.000.000 0

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 769.808.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 1.329.808.000 560.000.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 5.156.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 5.966.000 810.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 2.000.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 2.000.000 0

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai Dan 

Benda Pos Lainnya

3.156.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai Dan 

Benda Pos Lainnya

3.966.000 810.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 63.407.800 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 338.052.800 274.645.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 35.407.800 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 61.552.800 26.145.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.02.07 Belanja Bahan/Peralatan Praktek 28.000.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.02.07 Belanja Bahan/Peralatan Praktek 276.500.000 248.500.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 298.200.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 473.550.000 175.350.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 171.950.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 250.700.000 78.750.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi 3.400.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi 6.200.000 2.800.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi 3.600.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi 6.400.000 2.800.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non 

Pegawai

30.000.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non 

Pegawai

30.000.000 0



NO SKPD KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SEMULA Bertambah 

(Berkurang)

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.03.24 Belanja jasa 

narasumber/instruktur/tenaga ahli

89.250.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.03.24 Belanja jasa 

narasumber/instruktur/tenaga ahli

180.250.000 91.000.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 8.599.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 15.594.000 6.995.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 2.340.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 5.840.000 3.500.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 6.259.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 9.754.000 3.495.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.07 Belanja Sewa 

Rumah/Gedung/Gudang/Parkir

12.600.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.07 Belanja Sewa 

Rumah/Gedung/Gudang/Parkir

37.800.000 25.200.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.07.02 Belanja Sewa 

Gedung/Kantor/Tempat

25.200.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.07.03 Belanja Sewa Ruang 

Rapat/Pertemuan

12.600.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.07.03 Belanja Sewa Ruang 

Rapat/Pertemuan

12.600.000 0

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 115.995.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 192.995.000 77.000.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman 

Rapat

3.520.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman 

Rapat

11.220.000 7.700.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan

112.475.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan

181.775.000 69.300.000

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 58.450.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 58.450.000 0

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah

47.450.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah

47.450.000 0

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Daerah

11.000.000 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Daerah

11.000.000 0

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.28 Belanja kursus, pelatihan, 

sosialisasi dan bimbingan teknis 

Non PNS

207.400.200 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.28 Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi 

dan bimbingan teknis Non PNS

207.400.200 0

2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.28.01 Belanja kursus-kursus 

singkat/pelatihan

207.400.200 2.11.3.06.01.16.06.5.2.2.28.01 Belanja kursus-kursus 

singkat/pelatihan

207.400.200 0

3 3.06.3.06.01.18.03 Pengembangan pasar dan 

distribusi barang/produk

1.971.403.350 3.06.3.06.01.18.03 Pengembangan pasar dan distribusi 

barang/produk

2.562.249.350 590.846.000

3.06.3.06.01.18.03.5.2.1 Belanja Pegawai 117.600.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.1 Belanja Pegawai 117.600.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.1.01 Honorarium PNS 79.200.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.1.01 Honorarium PNS 79.200.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan

15.700.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana 

Kegiatan

15.700.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.1.01.02 Honorarium Pejabat/Panitia 

Pengadaan Barang dan Jasa

18.100.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.1.01.02 Honorarium Pejabat/Panitia 

Pengadaan Barang dan Jasa

18.100.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.1.01.03 Honorarium Pejabat/Panitia 

Penerima Hasil Pekerjaan

10.400.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.1.01.03 Honorarium Pejabat/Panitia 

Penerima Hasil Pekerjaan

10.400.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.1.01.08 Honorarium/Uang Sidang/Uang 

Saku

33.200.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.1.01.08 Honorarium/Uang Sidang/Uang 

Saku

33.200.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.1.01.14 Honorarium Tim Verifikasi 1.800.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.1.01.14 Honorarium Tim Verifikasi 1.800.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.1.02 Honorarium Non PNS 38.400.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.1.02 Honorarium Non PNS 38.400.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.1.02.04 Honorarium/upah bulanan 38.400.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.1.02.04 Honorarium/upah bulanan 38.400.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 1.478.803.350 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 1.869.813.350 391.010.000

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 27.393.300 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 87.403.300 60.010.000

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 24.577.300 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor 24.577.300 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai Dan 

Benda Pos Lainnya

216.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai Dan 

Benda Pos Lainnya

216.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.01.05 Belanja peralatan kebersihan dan 

bahan pembersih

60.010.000 60.010.000

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.01.06 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 2.600.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.01.06 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 2.600.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 508.570.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 508.570.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.02.01 Belanja Bahan Baku Bangunan 0 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.02.01 Belanja Bahan Baku Bangunan 0 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 508.570.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 508.570.000 0



NO SKPD KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SEMULA Bertambah 

(Berkurang)

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 66.475.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 91.475.000 25.000.000

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.03.03 Belanja Listrik 12.000.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.03.03 Belanja Listrik 12.000.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.03.08 Belanja Sertifikasi 15.000.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.03.08 Belanja Sertifikasi 15.000.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 11.375.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 11.375.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi 1.800.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.03.13 Belanja Dokumentasi 1.800.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi 19.650.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi 19.650.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non 

Pegawai

6.650.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.03.16 Belanja Jasa Tenaga Kerja Non 

Pegawai

31.650.000 25.000.000

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.03.24 Belanja jasa narasumber/ 

instruktur/ tenaga ahli

0 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.03.24 Belanja jasa narasumber/ 

instruktur/ tenaga ahli

0 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.05 Belanja Perawatan Kendaraan 

Bermotor

278.380.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.05 Belanja Perawatan Kendaraan 

Bermotor

278.380.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.05.01 Belanja Jasa Service 250.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.05.01 Belanja Jasa Service 250.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.05.02 Belanja Penggantian Suku Cadang 52.250.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.05.02 Belanja Penggantian Suku Cadang 52.250.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.05.03 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 

Dan Pelumas

225.880.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.05.03 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas 

Dan Pelumas

225.880.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 25.461.700 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 25.461.700 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 13.500.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.06.01 Belanja Cetak 13.500.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 11.961.700 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 11.961.700 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.07 Belanja Sewa 

Rumah/Gedung/Gudang/Parkir

6.500.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.07 Belanja Sewa 

Rumah/Gedung/Gudang/Parkir

6.500.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.07.02 Belanja Sewa 

Gedung/Kantor/Tempat

6.500.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.07.02 Belanja Sewa 

Gedung/Kantor/Tempat

6.500.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 80.000.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 80.000.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.08.01 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 

Darat

80.000.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.08.01 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 80.000.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan 

Peralatan Kantor

0 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.10 Belanja Sewa Perlengkapan dan 

Peralatan Kantor

0 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.10.01 Belanja Sewa Meja Kursi 0 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.10.01 Belanja Sewa Meja Kursi 0 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.10.07 Belanja sewa sound system 0 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.10.07 Belanja sewa sound system 0 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.10.09 Belanja sewa panggung 0 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.10.09 Belanja sewa panggung 0 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.10.12 Belanja Sewa Tratag 0 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.10.12 Belanja Sewa Tratag 0 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 46.445.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 338.945.000 292.500.000

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman 

Rapat

25.325.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman 

Rapat

25.325.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan

21.120.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan

313.620.000 292.500.000

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.13 Belanja Pakaian Kerja 0 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.13 Belanja Pakaian Kerja 0 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.13.01 Belanja Pakaian Kerja Lapangan 0 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.13.01 Belanja Pakaian Kerja Lapangan 0 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 232.176.500 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 232.176.500 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah

175.926.500 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam 

Daerah

175.926.500 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Daerah

56.250.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar 

Daerah

56.250.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 56.401.850 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.20 Belanja Pemeliharaan 56.401.850 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharan Peralatan dan 

Mesin

31.401.850 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.20.04 Belanja Pemeliharan Peralatan dan 

Mesin

31.401.850 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.20.05 Belanja Pemeliharan Gedung dan 

Bangunan

25.000.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.20.05 Belanja Pemeliharan Gedung dan 

Bangunan

25.000.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 151.000.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 164.500.000 13.500.000

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi 

Perencanaan

76.000.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi 

Perencanaan

83.500.000 7.500.000

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi 

Pengawasan

25.000.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.21.03 Belanja Jasa Konsultansi 

Pengawasan

31.000.000 6.000.000



NO SKPD KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SEMULA Bertambah 

(Berkurang)

3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.21.07 Belanja Jasa Konsultansi Kajian 50.000.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.2.21.07 Belanja Jasa Konsultansi Kajian 50.000.000 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.3 Belanja Modal 375.000.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.3 Belanja Modal 574.836.000 199.836.000

3.06.3.06.01.18.03.5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan 

Bangunan - Pengadaan Bangunan 

Gedung Tempat Kerja

375.000.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.3.49 Belanja Modal Gedung dan 

Bangunan - Pengadaan Bangunan 

Gedung Tempat Kerja

574.836.000 199.836.000

3.06.3.06.01.18.03.5.2.3.49.27 Belanja Modal Gedung dan 

Bangunan - Pengadaan Bangunan 

Gedung Tempat Kerja Lainnya

375.000.000 3.06.3.06.01.18.03.5.2.3.49.27 Belanja Modal Gedung dan 

Bangunan - Pengadaan Bangunan 

Gedung Tempat Kerja Lainnya

574.836.000 199.836.000

3.06.3.06.01.18.03.5.2.3.64 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan 

Jaringan - Pengadaan Bangunan 

Pengaman Sungai dan 

Penanggulangan Be

0 3.06.3.06.01.18.03.5.2.3.64 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan 

Jaringan - Pengadaan Bangunan 

Pengaman Sungai dan 

Penanggulangan Be

0 0

3.06.3.06.01.18.03.5.2.3.64.04 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan 

Jaringan - Pengadaan Bangunan 

Pembuang Pengaman Sungai

0 3.06.3.06.01.18.03.5.2.3.64.04 Belanja Modal Jalan, Irigasi dan 

Jaringan - Pengadaan Bangunan 

Pembuang Pengaman Sungai

0 0

7

1.02.1.02.02.19.02 Penyuluhan masyarakat pola 

hidup sehat

2.120.721.000 1.02.1.02.02.19.02 Penyuluhan masyarakat pola 

hidup sehat

3.419.021.000 1.298.300.000

1.02.1.02.02.19.02.5.2.1 Belanja Pegawai 1.192.448.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.1 Belanja Pegawai 1.192.448.000 0

1.02.1.02.02.19.02.5.2.1.01 Honorarium PNS 1.192.448.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.1.01 Honorarium PNS 1.192.448.000 0

1.02.1.02.02.19.02.5.2.1.01.04 Honorarium/Upah Bulanan 1.192.448.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.1.01.04 Honorarium/Upah Bulanan 1.192.448.000 0

1.02.1.02.02.19.02.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 928.273.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 2.226.573.000 1.298.300.000

1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 747.198.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 1.940.498.000 1.193.300.000

1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.01.05 Belanja peralatan kebersihan dan 

bahan pembersih

347.494.000 347.494.000

1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.01.09 Belanja bahan pakai habis 

kedokteran (infus, jarum suntik, 

perban dll)

674.698.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.01.09 Belanja bahan pakai habis 

kedokteran (infus, jarum suntik, 

perban dll)

1.470.504.000 795.806.000

1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.01.10 Belanja Perlengkapan Rumah 

Tangga Kantor

72.500.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.01.10 Belanja Perlengkapan Rumah Tangga 

Kantor

122.500.000 50.000.000

1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 6.528.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 6.528.000 0

1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 6.528.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 6.528.000 0

1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 1.377.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 1.377.000 0

1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 1.377.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 1.377.000 0

1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.07 Belanja Sewa 

Rumah/Gedung/Gudang/Parkir

3.000.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.07 Belanja Sewa 

Rumah/Gedung/Gudang/Parkir

3.000.000 0

1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.07.02 Belanja Sewa 

Gedung/Kantor/Tempat

3.000.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.07.02 Belanja Sewa 

Gedung/Kantor/Tempat

3.000.000 0

1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 165.170.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 270.170.000 105.000.000

1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan

165.170.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan

270.170.000 105.000.000

RSU SUNAN 

KALIJAGA



NO SKPD KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SEMULA Bertambah 

(Berkurang)

1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.26 Uang untuk diberikan kepada pihak 

ketiga/masyarakat

5.000.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.26 Uang untuk diberikan kepada pihak 

ketiga/masyarakat

5.000.000 0

1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.26.02 Uang untuk diberikan kepada Pihak 

Ketiga

5.000.000 1.02.1.02.02.19.02.5.2.2.26.02 Uang untuk diberikan kepada Pihak 

Ketiga

5.000.000 0

8

3.03.3.03.01.22.08' Pengembangan agribisnis

peternakan

268.730.000 3.03.3.03.01.22.08' Pengembangan agribisnis

peternakan

668.730.000 400.000.000

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.1 Belanja Pegawai 9.400.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.1 Belanja Pegawai 9.400.000 0

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.1.01 Honorarium PNS 9.400.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.1.01 Honorarium PNS 9.400.000 0

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana

Kegiatan

7.600.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana

Kegiatan

7.600.000 0

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.1.01.07 Honorarium Penyusun

Makalah/Naskah

1.800.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.1.01.07 Honorarium Penyusun

Makalah/Naskah

1.800.000 0

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 256.330.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2 Belanja Barang dan Jasa 656.330.000 400.000.000

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 945.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 945.000 0

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai Dan

Benda Pos Lainnya

945.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.01.04 Belanja Perangko, Materai Dan

Benda Pos Lainnya

945.000 0

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 28.490.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material 38.874.000 10.384.000

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.02.04 Belanja Bahan Obat-Obatan 24.270.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.02.04 Belanja Bahan Obat-Obatan 24.270.000 0

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 4.220.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.02.06 Belanja Bahan 14.604.000 10.384.000

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 42.300.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 64.950.000 22.650.000

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 9.300.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.03.12 Belanja Transportasi dan Akomodasi 23.250.000 13.950.000

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi 1.200.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.03.14 Belanja Dekorasi 1.500.000 300.000

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.03.24 Belanja jasa

narasumber/instruktur/tenaga ahli

30.300.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.03.24 Belanja jasa narasumber/

instruktur/ tenaga ahli

38.700.000 8.400.000

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.03.36 Belanja Uji Mutu Bahan dan Produk 1.500.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.03.36 Belanja Uji Mutu Bahan dan Produk 1.500.000 0

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 1.260.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.06 Belanja Cetak dan Penggandaan 2.516.000 1.256.000

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 1.260.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan 1.928.000 668.000

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.06.03 Belanja Penjilidan 588.000 588.000

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 2.800.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.08 Belanja Sewa Sarana Mobilitas 2.800.000 0

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.08.01 Belanja Sewa Sarana Mobilitas

Darat

2.800.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.08.01 Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat 2.800.000 0

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 11.260.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.11 Belanja Makanan dan  Minuman 23.470.000 12.210.000

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman

Kegiatan

11.260.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman

Kegiatan

23.470.000 12.210.000

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 69.275.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 69.275.000 0

DINAS 

PERTANIAN DAN 

PANGAN



NO SKPD KODE REKENING URAIAN ANGGARAN KODE REKENING URAIAN ANGGARAN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

SEMULA Bertambah 

(Berkurang)

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

35.200.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam

Daerah

35.200.000 0

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

34.075.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar

Daerah

34.075.000 0

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.23 Belanja Barang Untuk Diserahkan

kepada Masyarakat/Pihak Ketiga

100.000.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.23 Belanja Barang Untuk Diserahkan

kepada Masyarakat/Pihak Ketiga

453.500.000 353.500.000

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.23.01 Belanja Barang Yang Akan

Diserahkan Kepada Masyarakat

100.000.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.2.23.01 Belanja Barang Yang Akan

Diserahkan Kepada Masyarakat

453.500.000 353.500.000

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.3 Belanja Modal 3.000.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.3 Belanja Modal 3.000.000 0

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Alat Rumah Tangga

3.000.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.3.28 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Alat Rumah Tangga

3.000.000 0

3.03.3.03.01.22.08'.5.2.3.28.06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Alat Rumah Tangga

Lainnya (Home Use)

3.000.000 3.03.3.03.01.22.08'.5.2.3.28.06 Belanja Modal Peralatan dan Mesin -

Pengadaan Alat Rumah Tangga

Lainnya (Home Use)

3.000.000 0

TTD

HM. NATSIR

BUPATI DEMAK,


